
 

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B 

 Edificio Museo del Parque. 

Bogotá D.C. – Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

Página 1 de 2 

ACTA SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 
 

INVITACIÓN PRIVADA A PRESENTAR PROPUESTAS FNTIP-045-2020 
 

OBJETO: “REALIZAR EL DISEÑO, DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE LA PÁGINA WEB 

PATRIMONIO FONTUR Y SUB SITIOS CORPORATIVOS, INCLUYENDO LA ADMINISTRACIÓN Y 

SOPORTE DEL HOSTING Y LOS SITIOS MENCIONADOS ANTERIORMENTE” 
 

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR 
 

CONSIDERANDO: 
 

PRIMERO. Que FONTUR, el día nueve (9) de septiembre de 2020, publicó en su página web y 

en el  SECOP II y remitió por correo electrónico a los proponentes invitados, el proceso de 

selección mediante la modalidad de Invitación Privada FNTIP - 045 de 2020, cuyo presupuesto 

fue la suma de DOSCIENTOS DIECISÉIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($216.000.000), INCLUIDO IVA. 
 

SEGUNDO. Que el día veintitrés (23) de septiembre de 2020, fecha establecida para el cierre y 

entrega de propuestas, conforme a la adenda No. 1, la cual modificó los términos fijados en 

el cronograma de la Invitación Privada FNTIP-045 de 2020, se recibieron las siguientes 

propuestas: 
 

 

TERCERO. Que el veinticuatro (24) de septiembre de 2020, el Comité de Evaluación de FONTUR, 

procedió a verificar los criterios habilitantes de carácter jurídico y técnico, con el fin de 

constatar el cumplimiento de los mismos, y de conformidad con los términos de la Invitación 

Privada FNTIP-045 de 2020, remitió por correo electrónico solicitud de documentos 

subsanables, concediendo como plazo para su presentación hasta el veintinueve (29) de 

septiembre de 2020.  
 

CUARTO. Que el dos (2) de octubre de 2020, el Comité de Evaluación de FONTUR, remitió por 

correo electrónico a los proponentes participantes el Informe de Preliminar de Evaluación, así: 
 

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES  
 

 

No. Proponentes 

1 

CONSULTORIAS INTEGRALES Y SOLUCIONES INFORMATICAS CONTABLES Y 

ADMINISTRATIVAS S.A.S. - CISC 

(INVITADO) 

2 
IDDEA COMUNICACIONES S.A.S. 

 (CARTA DE INTENCIÓN) 

PROPONENTES 
CONDICIONES 

JURIDICAS 

CONDICIONES 

TECNICAS 
VERIFICACIÓN 

CONSULTORIAS INTEGRALES Y 

SOLUCIONES INFORMATICAS CONTABLES 

Y ADMINISTRATIVAS S.A.S. – CISC 

(INVITADO) 

CUMPLE 
CUMPLE HABILITA 

IDDEA COMUNICACIONES S.A.S. 

 (CARTA DE INTENCIÓN) 
CUMPLE 

RECHAZADO  RECHAZADO 

http://www.fontur.com.co/


 

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B 

 Edificio Museo del Parque. 

Bogotá D.C. – Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

Página 2 de 2 

REQUISITOS DE PONDERACIÓN 
 

PROPONENTE 
HABILITA / 

NO HABILITA 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA 

PROPONENTE 

VALOR 

AGREGADO 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 

PUNTAJE 

TOTAL 

CONSULTORIAS INTEGRALES Y 

SOLUCIONES INFORMATICAS 

CONTABLES Y ADMINISTRATI 

VAS S.A.S. - CISC 

HABILITA 45 Puntos  20 Puntos  35 Puntos  100 

Puntos  

 

QUINTO. Que los días cinco (5) y seis (6) de octubre de 2020, se estableció el plazo para 

presentar observaciones al Informe Preliminar de Evaluación, término dentro del cual ningún 

proponente presentó observaciones. 
 

SEXTO. Que el trece (13) de octubre de 2020 FONTUR, remitió por correo electrónico el informe 

final de evaluación a los proponentes participantes de la invitación privada FNTIP-045-2020, el 

cual no modificó los resultados del informe preliminar de evaluación, ratificando que el 

proponente que obtuvo el mayor puntaje es CONSULTORIAS INTEGRALES Y SOLUCIONES 

INFORMATICAS CONTABLES Y ADMINISTRATIVAS S.A.S. – CISC, con una calificación de 100 

PUNTOS y con una propuesta económica $199.000.000 incluido IVA, por lo que el Comité 

Evaluador recomienda su selección.  
 

En mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE: 
 

PRIMERO. Seleccionar a CONSULTORÍAS INTEGRALES Y SOLUCIONES INFORMÁTICAS CONTABLES 

Y ADMINISTRATIVAS S.A.S. – CISC, para la ejecución del contrato objeto de la Invitación Privada 

FNTIP-045 de 2020, por un valor de CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS M/CTE 

($199.000.000) incluido IVA.  
 

SEGUNDO. Comunicar la decisión al representante legal de la sociedad CONSULTORÍAS 

INTEGRALES Y SOLUCIONES INFORMÁTICAS CONTABLES Y ADMINISTRATIVAS S.A.S. – CISC. 

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web del fondo www.fontur.com.co y 

www.colombiacompra.gov.co y remitir por correo electrónico. 
 

Dado en Bogotá D.C., el dieciséis (16) de octubre de 2020 
 

 
ANGELA VIVIAN ZULUAGA GRAJALES  

Representante Legal FIDUCOLDEX S.A. 

Vocera y Administradora  

P.A. FONTUR 

 
 

Proyectó: Diego Velásquez   

Revisó: Carolina Miranda 

Vo Bo.: Luis Fernando Torres Ramírez  

 

http://www.fontur.com.co/
http://www.fontur.com.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/

